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NGA
PROJEKTI
TE
PRODUKTI.

Pér mé shumeé se 40 vjet prodhojmeé
tensionues rripash dhe kuzhineta friksioni, kemi
njé game té gjeré té kitit rroté dhe kemi aftésiné
e ploté pér té menaxhuar gjithé procesin e
zhvillimit té produktit, boshtin e punés song,
pérmes sé cilit afirmojmé karakteristikat tona si
njé kompani e afté, fleksibel dhe e orientuar nga
cilésia.
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KERKIM
DR
ZRAVILLIM

PROJEKTIMI

Departamenti yné teknik pérbén pikén e
fillimit pér zhvillimin e produkteve té
reja. Hapat kryesoré jané studimi i
fizibilitetit, analiza e karakteristikave
specifike pér aplikimin, projektimi,
verifikimi strukturor, prototipi dhe
hartimi i gjithé dokumentacionit té
nevojshém pér vlerésimin final. Gjaté
viteve, mjetet né dispozicion té
projektuesve kané evoluar
jashtézakonisht shumé, jo vetém pér té
ofruar njé aftési pérfagésimi mé té
miré, por edhe njé analizé efikase
preventive, qé pérmes programeve té
sofistikuara té simulimit, té jeté né
gjendije té provojé pajtueshmériné e
produktit sipas karakteristikave té
kérkuara nga pérdorimi i tij. Me
programin “Solidworks” éshté arritur si
qéllimi i menaxhimit té projektit
térésisht né 3D, duke monitoruar
vlefshmériné e tij, ashtu edhe shkurtimi
i kohés sé zhvillimit dhe realizimit té
produktit final.
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e TESTIMI

Pér té mbéshtetur projektin,
banko-prova pér tensionuesit e rripave
dhe tensionuesit automatiké,
mundésojné verifikimin e
karakteristikave té prodhimeve tona
duke i krahasuar me ato té produkteve
origjinale, duke simuluar ciklin e jetés
né kushte ekstreme té temperaturés
dhe duke i ngarkuar edhe me numér
maksimal xhirosh.

Té dhénat e mbledhura, té cilat
pasurojné té dhénat e médha té
korporatés, pérfagésojné njé reagim té
menjéhershém dhe konkret té
aktivitetit té projektimit dhe, né té
njéjtén kohé, njé platformé té
réndésishme mbi té cilén bazohet
pérmirésimi i vazhdueshém i
prodhimeve pérmes analizave specifike
(FMEA).

® KONTROLLET
DHE MATJET

Ashtu si banko-prova, edhe pajisjet e
matjes jané njé mbéshtetje themelore
pér aktivitetin e kérkimit dhe zhvillimit,
duke garantuar né fazén e kontrollit té
prodhimit ruajtjen né kohé té
standardeve té pércaktuara nga
projekti. Rrumbullakésia, ashpérsia,
profilometri dhe stacioni i kontrollit
tredimensional pérbéjné kompletimin
me té fundit té aparatit toné té
kontrollit dhe matjes.
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CERTIFIKIMI

Kané kaluar tashmé shumé vjet nga
certifikmi ISO 9001, por rruga e
pérmirésimit té vazhdueshém, qé prej
shumé viteve, &shté njé nga themelet
e filozofisé soné, nuk ka ndalur.

NE shtator té 2013 né té vérteté kemi
arritur synimin e certifikimit ISO/TS
16949:20089 té sistemit t& menaxhimit
té cilésisé nga TUV.

CILESISE

o @
CERTIFICATE

g |50 5001

KONTROLLI |
CILESISE

Té gjitha fazat e pérpunimit té
produkteve tona monitorohen nga njé
kontroll i kujdesshém i cilésisé:

- instruksionet operative

- plani i kontrollit

- ciklet e prodhimit

- verifikimet sistematike

- sistemi i zbulimit dhe korrigjimit

té mospérputhshmérisé sé produktit
dhe procesit

- vlerésimi i mbeturinave té prodhimit

Kéto jané vetém disa nga mjetet qé
pérdoren cdo dité nga té gjitha bizneset,
pér té garantuar gé niveli cilésor i
prodhimeve té jeté nén monitorim té
vazhdueshém dhe konstant gjaté gjithé
kohés.
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PRODHIMI

Prodhimi éshté padyshim njé
moment kryesor i aktivitetit
tone.

Bashké me projektimin dhe
testimin, ai éshteé tipari dallues

i kompanisé gé bén té dallohet
nga shumeé konkurrenté

(gé kufizohen té zhvillojné njé
aktivitet rishpérndarjeje) dhe
gé té béhet njé furnizues i
prodhuesve té réndésishém
dhe furnizuesve té pjeséve.

1.I18nda e paré
2.gjysme i gatshém
3.produkt i pérfunduar
4.etiketimi me lazer
5.ambalazhimi né kuti

6.magazinimi
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@ NESE FLASIM PER TENSIONUESIN E RRIPIT,
ESHTE E PAMUNDUR TE MOS PERMENDIM ZEMREN E KETI} PRODUKTI,
KUSHINETEN RROTULLUESE.

ASNJE PROJEKT NUK MUND TE LE MENJANE ANALIZEN E THELLE TE KETI)
PERBERESI TE RENDESISHEM; NE S| PRODHUES | KEMI SHUME TE QARTA
SPECIFIKAT TEKNIKE THELBESORE PER TE GARANTUAR CILESINE DHE
JETEGJATESINE.

unaza e jashtme l

N — kafaz najloni

lb £

sferat vulosja (mburoja)

@ KETO SPECIFIKA PERFAQESOHEN NCA:

- LEVIZJET RADIALE DHE AKSIALE

- MBUROJA

- LLOJI  GRASQOS

- CILESIA E MATERIALEVE

- FORMA GJEOMETRIKE DHE TOLERANCA E DIMENSIONEVE

TE GJITHA KETO TE DHENA QE JANE PJESE E CMUAR E EKSPERTIZES SONE,
PERBEJNE ORIENTIMIN NE FAZEN E PRODHIMIT DHE KONTROLLIT Tk
KUSHINETAVE SPECIALE TE PERDORURA PER PRODHIMIN E TENSIONUESVE
TANE.
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® TENSIONUESIT E
RRIPIT DHE KITI

TENSIONUESIT TANE | PRODHOJME NE ITALI
OSE UA BESOJME FURNIZUESVE TANE LIDER EVRGPIAN,

AKTUALISHT PO BEJME INVESTIME TE RENDESISHME PER ZHVILLIMIN
E TENSIONUESVE TE GJENERATES SE FUNDIT,

TE QUAJTUR AUTOMATIKE OSE TE PARATENSIONUAR,

PRODUKTE QE SYNOJNE TE ZVOGELOJNE PROBLEMET E MONTIMIT DHE
VIBRIMET E RRIPIT TE SISTEMIT TE SHPERNDARJES SE MQTORIT.

VITET E FUNDIT KANE PERJETUAR NJE EVOLUCION
TE VAZHDUESHEM NE PERDORIMIN E KITEVE TE MONTIMIT QE KANE,
NE TE NJEJTIN KONFEKSION, TENSIONUESIN DHE RRIPAT E SHPERNDARJES
DHE TE SHERBIMEVE NDIHMESE. KOHEVE TE FUNDIT ESHTE SHTUAR EDHE
ELEMENTI “POMPE UJI".

KJO SEPSE PULEXHA E POMPES SE UJIT TENDOSET NGA TENSIONI | RRIPIT
TE SHPERNDARJES DHE, ASHTU SI EDHE ELEMENTET E TJERE TE SISTEMIT,
ESHTE SUBJEKT | FENOMENIT TE PERDORIMIT QE E BEJNE ATE TE
NDERROHET BASHKE ME RRIPIN DHE TENSIONUESIN.
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STRATEG)IA JONE

= ZHVILLIMIT
FOKUSOHET TE KITET.
NE FAKT, NE KEM|
PASURUAR GAMEN ME
650 KITETE TJERA
SHPERNDARJEJE, ME ME

SHUME SE 200 KITE ME
POMPE UJI DHE 60 KITE
ME PAJISJET NDIHMESE.

Njé tjetér element i réndésishém dallues i
kiteve “Brenda Lorett” éshté prania né brendési
e pakove té rripave “DAYCQO", garanci, cilési dhe
besueshmeéri.
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SHERBIME NDIHMESE
pompé uji

pulexha
drejtuese
tendosés i

pulexha zinxhirit kompresori i
drejtuese kondicionerit

dinamo kollodoku

pompa e
timonit
hidraulik

pompé uji

o pulexha
tendosés i drejtuese
zinxhirit
Té gjitha produktet e gamés soné kontribuojné
né popullimin e bazés sé té dhénave “TecDoc",
nga e cila vijné direkt sh ngas
té zakonshme té kérkim kodeve dhe
“e-commerce”-it té té gjithé zinxhirit té
shpérndarjeve té pjeséve té kémbimit.
kollodoku

TecDoc




